
УКРАЇНА 
КОСТОПІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Восьме скликання 
(тринадцята сесія) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 23 грудня 2021 року ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 620 
 
Про створення відділу у справах 
культури, молодіжної політики та 
спорту Костопільської міської ради  
____________________________________ 
 

Керуючись пунктом 6 частини 1 статті 26, статтями 54 та 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою оптимізації та 
вдосконалення роботи виконавчого органу міської ради, структурування 
функціональних напрямків діяльності, забезпечення ефективності роботи в 
напрямку культури, молоді та спорту, 

міська рада - 
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Утворити виконавчий орган «Відділ у справах культури, молодіжної 
політики та спорту Костопільської міської ради» (із статусом юридичної особи 
публічного права).  

2. Затвердити Положення про відділ у справах культури, молодіжної 
політики та спорту Костопільської міської ради (додаток 1). 

3. Затвердити структуру відділу у справах культури, молодіжної політики 
та спорту Костопільської міської ради (додаток 2). 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
Костопільської міської ради з питань освіти, науки, духовності і культури, 
охорони здоров’я, молодіжної політики, спорту та туризму. 

 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ Євгеній ДЕНИСЮК 
 

 



 П. І. П. ПОСАДА ДАТА ПІДПИС 
ГОТУВАВ: Власова Я.О. в.о. начальника 

управління освіти, 
культури, молоді та 

спорту 
Костопільської 

міської ради 

  

ВІЗУВАВ: Савчук М. М. начальник відділу 
документообігу та 
кадрової роботи 

управління 
«Секретаріат» - 

юрист 
Костопільської 

міської ради 

  

ПОГОДЖЕНО: Герук С.О. заступник міського 
голови 

  

Ткачук С.М. секретар ради   
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 1 
до рішення Костопільської міської ради 
від 23 грудня 2021 року № 620 
 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про відділ у справах культури, молодіжної політики та спорту 
Костопільської міської ради  

  
1.​ ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ТА СТРУКТУРА ВІДДІЛУ  

1.1.​ Відділ у справах культури, молодіжної політики та спорту 
Костопільської міської ради (далі – відділ) є виконавчим органом 
Костопільської міської ради, утворюється Костопільською міською радою (далі 
– міська рада), підзвітне та підконтрольне міській раді, підпорядковане 
виконавчому комітету міської ради, міському голові, а з питань здійснення 
делегованих повноважень підконтрольне управлінню культури і туризму 
Рівненської обласної державної адміністрації, управлінню у справах молоді та 
спорту Рівненської обласної державної адміністрації, Міністерству культури та 
інформаційної політики України, Міністерству молоді та спорту, а також іншим 
центральним органам виконавчої влади. 

1.2.​ Відділ є правонаступником управління освіти, культури, молоді та 
спорту Костопільської міської ради в частині повноважень у сфері реалізації 
державної політики з питань культури, молодіжної політики, 
національно-патріотичного виховання, фізичної культури та спорту. 

1.3.​ Відділ у своїй діяльності керується Конституцією України, 
Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, Європейською 
хартією місцевого самоврядування, Законами України «Про місцеве 
самоврядування», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та 
іншими Законами України, Постановами Верховної Ради України, актами 
Президента України, розпорядженнями та постановами Кабінету Міністрів 
України, профільних міністерств, рішеннями міської ради та її виконавчого 
комітету, розпорядженнями міського голови, даним Положенням та іншими 
нормативними актами. 

1.4.​ Відділ є юридичною особою публічного права, має печатку із 
зображенням Державного Герба України і своїм найменуванням.  

1.5.​ Місцезнаходження відділу: м. Костопіль, вул. Незалежності, 7. 
1.6.​ Повна назва: Відділ у справах культури, молодіжної політики та 

спорту Костопільської міської ради. Скорочена назва: Відділ у справах 
культури, молодіжної політики та спорту. 

1.7.​ Структура та чисельність відділу (додаток 1) затверджується 
міською радою у межах граничної чисельності та фонду оплати праці 
працівників, затверджених рішенням міської ради.  

1.8.​ Штатний розпис відділу затверджується міським головою за 
поданням начальника відділу. 



1.9.​ Працівники відділу призначаються (за результатами конкурсу) та 
звільняються наказом начальника відділу відповідно до чинного законодавства.  

1.10.​ При відділі можуть створюватись ради керівників закладів 
культури, інші громадські ради. 

1.11.​  Для забезпечення виконання своїх функцій при відділі можуть 
створюватись структурні підрозділи відповідно до діючого законодавства. 

 
2.​ ЗАВДАННЯ ТА ПОВНОВАЖЕННЯ ВІДДІЛУ 

2.1.​ Основним завданням відділу є: 
2.1.1.​Забезпечення реалізації державної політики та політики міської 

ради в сфері культури, молодіжної політики та спорту.  
2.1.2.​Здійснення добору, призначення на посади (за результатами 

конкурсу, шляхом укладання контрактів) керівних кадрів закладів культури, 
спорту та їх звільнення з посад. 

2.1.3.​Сприяння матеріально-технічному та фінансовому забезпеченню 
закладів сфери культури та фізкультурно-спортивного спрямування. 

2.1.4.​Забезпечення популяризації спортивних, туристичних та культурних 
заходів серед здобувачів освіти та працівників закладів дошкільної, загальної 
середньої, позашкільної освіти, залучення їх до занять фізичною культурою та 
спортом, забезпечення пропаганди здорового способу життя серед мешканців 
громади. 

2.1.5.​Забезпечення розвитку мережі закладів сфери культури та 
фізкультурно-спортивного спрямування Костопільської міської територіальної 
громади. 

2.1.6.​Розробка проєктів розпорядчих актів міської ради та виконавчого 
комітету, міського голови, в тому числі нормативного характеру. 

2.1.7.​Розробка пропозицій щодо розвитку та удосконалення мережі 
закладів культури та спорту. 

2.1.8.​ Забезпечення розвитку культурного, творчого та спортивного 
потенціалу мешканців громади. 

2.1.9.​Здійснення в межах визначених законодавством та 
нормативно-правовими актами, повноважень щодо управління закладами 
культури, що є комунальною власністю Костопільської міської територіальної 
громади і перебувають у безпосередньому підпорядкуванні. 

2.1.10.​ Забезпечення в межах своїх повноважень розроблення 
програм, спрямованих на творчий розвиток особистості, підтримку 
обдарованих дітей, талановитої молоді.  

2.1.11.​ Організація в межах своїх повноважень, відпочинку та 
дозвілля мешканців громади. 

2.1.12.​ Формування конкурентного мистецького середовища шляхом 
створення власного мистецького продукту, розробка туристичних маршрутів, 
визначення перспективи розвитку спеціальної освіти в галузі культури та 
туризму, співпраця з міжнародними проєктами та творчими організаціями. 



2.1.13.​ Здійснення заходів щодо створення умов для відродження та 
розвитку культури української нації, культурної самобутності, всіх видів 
мистецтва, самодіяльної творчості, художніх промислів та ремесл. 

2.1.14.​ Реалізація повноваження органів виконавчої влади у сфері 
збереження культурної спадщини.  

2.1.15.​ За дорученням міського голови здійснення розгляду звернень 
та прийом громадян, що відносяться до компетенції відділу. 

2.1.16.​ Забезпечення доступності всіх видів культурних та 
спортивних послуг для кожного мешканця громади. 

2.1.17.​ Забезпечення формування, публікація та підтримка в 
актуальному стані матеріалів, які відносяться до компетенції відділу на 
офіційному вебсайті міської ради. 

2.1.18.​ Здійснення усіх повноважень, покладених на відділ 
відповідно до чинного законодавства. 

2.1.19.​ Сприяння громадським організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості, молодіжним, дитячим та іншим громадським організаціям у 
проведенні ними роботи з питань молоді, фізичної культури та спорту, 
співпраця з організаціями, установами, громадськими об`єднаннями, діяльність 
яких спрямована на поліпшення національно-патріотичного виховання; 

2.1.20.​ Сприяння міжнародному співробітництву з питань молоді, 
фізичної культури і спорту, національно-патріотичного виховання; 

2.1.21.​ Забезпечення підготовки і проведення 
навчально-тренувальних зборів спортсменів, участь їх у спортивних змаганнях 
різних рівнів; 

2.1.22.​ Організація та проведення заходів стосовно молоді, 
фізкультурно-оздоровчі, спортивно-масові та навчально-тренувальні збори, 
передбачені календарними планами, у межах коштів, виділених з міського 
бюджету; 

2.1.23.​ Сприяння розвитку олімпійського, неолімпійського, 
паралімпійського та дефлімпійського руху; 

2.1.24.​ В установленому порядку здійснення галузевого управління 
діяльністю Костопільської дитячо-юнацької спортивної школи; 

2.1.25.​ Порушення в установленому порядку клопотання про 
нагородження спортсменів, тренерів та інших працівників сфери фізичної 
культури і спорту державними нагородами, присвоєння їм спортивних звань, а 
також про призначення державних стипендій олімпійським, паралімпійським і 
дефлімпійським чемпіонам, талановитим перспективним спортсменам, 
видатним спортсменам, тренерам, діячам фізичної культури і спорту громади, 
стипендій і премій Кабінету Міністрів України, грантів Президента України 
обдарованій молоді; 

2.1.26.​ Реєстрація рекордів та досягнень спортсменів громади, 
подання в установленому порядку департаменту розвитку адміністративних 
послуг, соціальної, молодіжної політики та спорту облдержадміністрації 
документи для затвердження рекордів України, встановлених спортсменами 
громади; 



2.1.27.​ Комплектація складу збірних команд громади за видами 
спорту, забезпечення організації підготовки та участі спортсменів у змаганнях 
усіх рівнів; 

2.2.​  При здійсненні повноважень відділ:  
2.2.1.​Забезпечує дотримання конституційних прав та свобод людини і 

громадянина, які закріплені в Конституції України, чинному законодавстві, 
Статуті міської ради. 

2.2.2.​Забезпечує виконання вимог чинного законодавства України щодо 
конфіденційності інформації відносно особи. 

2.2.3.​Не допускає в своїй діяльності порушень вимог чинного 
антикорупційного законодавства.  

2.3. Відповідно до покладених завдань, відділ реалізує наступні 
функції: 

2.2.4.​Забезпечує права громадян в сферах фізичної культури та спорту, 
культури та туризму шляхом виконання державних місцевих програм, надання 
населенню якісних послуг через мережу комунальних установ, закладів спорту 
та культури. 

2.2.5.​Забезпечує виконання Конституції України щодо функціонування 
української мови як державної в установах. 

2.2.6.​Затверджує календарні плани проведення заходів стосовно молоді, 
спортивних змагань, навчально-тренувальних зборів, фізкультурно-оздоровчих 
та спортивних заходів. 

2.2.7.​Розробляє та подає на розгляд і затвердження міської ради 
пропозиції до проєктів фінансування та матеріально-технічного забезпечення 
виконання програм і здійснення заходів, спрямованих на розвиток культури, 
спорту та туризму. 

2.2.8.​Подає в установленому порядку статистичну звітність про стан і 
розвиток фізичної культури та спорту. 

2.2.9.​Забезпечує виконання рішень міської ради та її виконавчого 
комітету, розпоряджень міського голови, що належать до компетенції відділу. 

2.2.10.​ Аналізує, прогнозує стан фізичної культури, спорту, культури 
та туризму, сприяє оптимізації мережі закладів культури та спорту незалежно 
від типів та форм власності згідно з потребами мешканців громади, розробляє 
та організовує виконання програм з питань, що належать до компетенції відділу. 

2.2.11.​ Вивчає потребу та вносить пропозиції щодо вдосконалення 
мережі закладів культури відповідно до чинного законодавства, 
соціально-економічних і культурно-освітніх потреб мешканців громади, 
матеріально-технічної бази.  

2.2.12.​ Надає та реалізує пропозиції по залученню додаткових 
ресурсів шляхом участі в грантових програмах. 

2.2.13.​ Сприяє розширенню діяльності дитячих та молодіжних 
культурних, спортивних організацій, творчих об’єднань та товариств. 

2.2.14.​ Аналізує стан та тенденції культурного розвитку на території 
Костопільської міської територіальної громади. 



2.2.15.​ Бере участь у підготовці пропозицій до проєктів програм 
культурного та туристичного розвитку, культурно-масових заходів міської ради. 

2.2.16.​ Забезпечує організацію та проведення культурно-масових 
заходів на території Костопільської міської територіальної громади у межах 
своєї компетенції. 

2.2.17.​ За наявності ресурсів здійснює матеріально-технічне 
забезпечення закладів культури та спорту. 

2.2.18.​ Сприяє комплектуванню та оновленню фондів бібліотек, 
музейних закладів, організацій виставок, розвитку народних промислів, 
збереженню культурної спадщини громади. 

2.2.19.​ Здійснює в межах своїх повноважень атестацію працівників 
закладів культури на території Костопільської міської територіальної громади, 
незалежно від форм власності. 

2.2.20.​ Сприяє наданню працівникам закладів культури та спорту 
державних гарантій, вживає заходів щодо їх соціального захисту. 

2.2.21.​ Розглядає та вносить пропозиції щодо відзначення 
працівників культури, молоді та спорту, працівників відділу, запроваджує інші 
форми морального та матеріального стимулювання їх праці. 

2.2.22.​  Організовує проведення нарад, засідань, координаційних рад, 
комітетів з питань, що належать до компетенції відділу.  

2.2.23.​ Здійснює загальне керівництво структурними підрозділами 
відділу. 

2.2.24.​ Аналізує результати господарської діяльності установ спорту, 
закладів культури, що належать до комунальної власності Костопільської 
міської територіальної громади, готує пропозиції та заходи щодо ефективності 
їх роботи. 

2.2.25.​ Подає на затвердження міської ради пропозиції щодо 
матеріально-технічного забезпечення, комплектування меблями, обладнанням, 
посібниками, підручниками, спортивним інвентарем закладів культури та 
закладів спортивного спрямування за рахунок коштів міського бюджету. 

2.2.26.​ Спільно з іншими профільними відділами міської ради, в тому 
числі з питань житлово-комунального господарства організовує підготовку 
закладів культури та закладів спортивного спрямування до роботи в 
осінньо-зимовий період тощо, проведення поточного, капітального ремонту та 
реконструкції приміщень.  

2.2.27.​ Забезпечує в межах своїх повноважень виконання завдань 
мобілізаційної підготовки, цивільного захисту населення, дотримання правил 
техніки безпеки, протипожежної безпеки і санітарного режиму, вимог 
законодавства з охорони праці.  

2.2.28.​ Вносить пропозиції до міської ради щодо фінансування 
закладів культури, закладів спортивного спрямування, які перебувають у сфері 
його управління. 

2.2.29.​ Створює умови для розвитку професійного та самодіяльного 
музичного, театрального, хореографічного, образотворчого, 



декоративно-ужиткового мистецтва, народної художньої творчості, культурного 
дозвілля населення та роботи туристичних організацій. 

2.2.30.​ Вживає заходів щодо зміцнення міжнародних і міжміських 
культурних зв’язків відповідно до законодавства, підтримує дружні культурні 
зв’язки з відповідними структурами міст-побратимів у межах своїх 
повноважень. 

2.2.31.​ Сприяє роботі творчих спілок, національно-культурних 
товариств, асоціацій, інших громадських та неприбуткових організацій, які 
діють у сфері культури, молоді та спорту. 

2.2.32.​ Проводить серед населення інформаційну, роз’яснювальну та 
пропагандистську роботу, зокрема через друковані, аудіовізуальні та електронні 
засоби масової інформації, з питань, що належать до його компетенції, а також в 
установленому порядку, рекламну та видавничу діяльність. 

2.3.​ Відділ має право: 
2.3.1.​Залучати до розроблення місцевих програм, що належать до 

компетенції відділу, а також до розробки і здійснення заходів, які проводяться 
відділом – працівників освіти, культури, спортсменів та інших фахових 
спеціалістів. 

2.3.2.​Брати участь в утворенні і ліквідації закладів, що перебувають у 
його управлінні. 

2.3.3.​Скликати конференції, проводити семінари, наради з питань, що 
належать до його компетенції. 

2.3.4.​Виступати організатором фестивалів, конкурсів, виставок, тощо у 
галузі культури, мистецтва та туризму. 

2.3.5.​Погоджувати при затвердженні та реєстрації статути, положення 
культури та спорту, що підпорядковані відділу відповідно до чинного 
законодавства. 

2.3.6.​Вносити пропозиції щодо фінансування закладів культури, 
спортивного спрямування, інших закладів, що підпорядковані управлінню, 
брати безпосередню участь у формуванні їх бюджетів. 

2.3.7.​Зупиняти (скасовувати) у межах своєї компетенції, дію наказів і 
розпоряджень керівників закладів культури, закладів спортивного спрямування, 
якщо вони суперечать законодавству або видані із перевищенням їх 
повноважень. 

2.3.8.​Здійснювати контроль за недопущенням привілеїв чи обмежень 
(дискримінації) за ознаками раси, кольору шкіри, політичних, релігійних та 
інших переконань, статі, віку, інвалідності, етнічного та соціального 
походження, сімейного та майнового стану, місця проживання, за мовними або 
іншими ознаками. 

2.3.9.​Одержувати, в установленому законодавством порядку, від інших 
структурних підрозділів Костопільської міської ради, органів місцевого 
самоврядування, підприємств, установ та організацій незалежно від форми 
власності та їх посадових осіб інформацію, документи і матеріали, необхідні 
для виконання покладених на нього завдань. 



2.3.10.​ Користуватися, в установленому порядку, інформаційними 
базами органів виконавчої влади, системами зв’язку і комунікацій, мережами 
спеціального зв’язку та іншими технічними засобами. 

2.3.11.​ Укладати угоди про співробітництво, налагоджувати прямі 
зв’язки з закладами, культури, науковими установами зарубіжних країн, 
міжнародними організаціями, фондами за рішенням міської ради. 

2.3.12.​ Відділ під час виконання покладених на нього завдань 
координується та є підконтрольним міському голові, взаємодіє з іншими 
структурними підрозділами міської ради, підприємствами, установами та 
організаціями усіх форм власності, громадськими об’єднаннями. 

 
3.​ ПРАВОВИЙ СТАТУС НАЧАЛЬНИКА ВІДДІЛУ, ЙОГО ПРАВА 

ТА ОБОВ’ЯЗКИ 
3.1.​ Відділ очолює начальник, який призначається на посаду за 

результатами конкурсного відбору та звільняється з неї міським головою у 
встановленому законом порядку. 

3.2.​ Начальник відділу: 
3.2.1.​Здійснює керівництво діяльністю відділу. 
3.2.2.​Здійснює керівництво діяльністю відділу, несе персональну 

відповідальність за невиконання або неналежне виконання покладених на нього 
завдань, реалізацію його повноважень, дотримання трудової дисципліни;  

3.2.3.​Видає в межах своєї компетенції накази, контролює їх виконання. 
3.2.4.​Затверджує посадові інструкції працівників відділу та визначає 

ступінь їх відповідальності. 
3.2.5.​Призначає на посади (за результатами конкурсу) та звільняє з 

посади, у порядку передбаченому законодавством, працівників відділу, заохочує 
та притягує до дисциплінарної відповідальності. 

3.2.6.​Призначає керівників закладів виключно за результатами 
конкурсного відбору, на підставі рішення конкурсної комісії. Вносить подання 
міському голові щодо кандидатур керівників закладів та установ, що належать 
до сфери його управління. 

3.2.7.​Вносить пропозиції щодо розгляду питань на сесіях та засіданнях 
виконавчого комітету міської ради. За дорученням міського голови розробляє 
проєкти відповідних рішень виконавчого комітету та міської ради, а також 
проєкти розпоряджень міського голови. 

3.2.8.​Координує та контролює діяльність підпорядкованих закладів 
культури та спорту. 

3.2.9.​Подає пропозиції до кошторису та штатного розпису відділу в 
межах граничної чисельності фонду оплати праці та потреби на його 
утримання.  

3.2.10.​ Розпоряджається коштами у межах затвердженого міським 
головою кошторису відділу. Несе персональну відповідальність за фінансові 
правопорушення, нецільове використання бюджетних коштів. 

3.2.11.​ Проводить особистий прийом громадян з питань, що 
належать до компетенції відділу. 



3.2.12.​ Забезпечує доступ до публічної інформації, яка є у володінні 
відділу, відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації». 

3.2.13.​ Забезпечує дотримання працівниками відділу правил 
внутрішнього трудового розпорядку та виконавчої дисципліни. 

3.2.14.​ Забезпечує в межах своїх повноважень збереження інформації 
з обмеженим доступом. 

3.3.​ Працівники відділу діють в межах повноважень, визначених 
посадовими інструкціями, що затверджуються начальником. 

 
4.​ ФІНАНСОВЕ ТА МАТЕРІАЛЬНЕ 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ВІДДІЛУ 
4.1.​  Відділ фінансується за рахунок коштів міського бюджету, які 

виділені на його утримання. 
4.2.​  Джерелами фінансування відділу є: кошти міського бюджету, інші 

кошти, передані відділу згідно з чинним законодавством.  
4.3.​  Для створення умов та забезпечення роботи відділу має право на 

придбання, оренду необхідного обладнання та інших матеріальних ресурсів, має 
право користуватись послугами підприємств, установ та організацій або 
фізичних осіб. 

 
5.​ ЗАКЛЮЧНІ ПОЛОЖЕННЯ 

5.1.​  Покладання на відділ обов’язків, не передбачених цим Положенням 
і таких, що не стосуються питань із сфери його компетенції не допускається. 

5.2.​  Ліквідація та реорганізація відділу здійснюється за рішенням 
міської ради, відповідно до вимог чинного законодавства. 

5.3.​  Зміни і доповнення до цього Положення вносяться виключно 
рішенням міської ради.  

 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ Євгеній ДЕНИСЮК 



Додаток до Положення відділу у справах 
культури, молодіжної політики та спору 
Костопільської міської ради 

 
 
 

Штатний розпис 
відділу у справах культури, молодіжної політики та спорту 

Костопільської міської ради  
 

№ 
з/п 

Назва структурного підрозділу та посада Кількість 
штатних 

посад 
1. Начальник відділу 1 
2. Головний спеціаліст 2 
3. Головний бухгалтер 1 

РАЗОМ: 4 
 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​ Євгеній ДЕНИСЮК 
 


